ESTADO DE RONDONIA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SÃO FELIPE D’OESTE
PODER EXECUTIVO
LEI nº 537/2013 de 27 de agosto de 2013
“Altera o Vencimento Básico do Cargo de Professor Nível Médio, da Prefeitura do Município de São Felipe D´Oeste - RO e dá outras providências”.

O Prefeito do Município de São Felipe D ´Oeste/RO, Sr. JOSE LUIZ VIEIRA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

Considerando a Lei Federal nº. 11.738 de 16/07/2008 que disciplina sobre o Piso Salarial Nacional;

Tendo em vista o disposto no artigo 5º e seu Parágrafo Único da Referida Lei, a que sofreu reajuste de 7,99% para o Professor de Nível Médio 40 Horas, proporcionais a carga horária de 20 horas,

Faz saber que  o plenário da Câmara Municipal aprovou e fica sancionada a seguinte

LEI

Art. 1º - Fica alterado o Vencimento Básico para os Profissionais do Cargo de Professor de Nível Médio dos servidores públicos do Município de São Felipe D´Oeste, na seguinte forma:

a) Carga Horária e jornada de 40 (quarenta) horas semanais, R$ 1.567,00 (Hum Mil, Quinhentos e sessenta e sete Reais);
b) Carga Horária e jornada de 20 (vinte) horas semanais, R$ 783,50 (Setecentos e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos);

Art. 2º - Fica autorizado o pagamento da diferença de vencimento da categoria com efeitos retroativos a 01 de Janeiro de 2013.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação com efeitos financeiros em 01 de Janeiro de 2013, observado o disposto no artigo 2º.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito do Município de São Felipe D´Oeste-RO, vinte e sete  dias  do Mês de agosto do Ano de Dois Mil e Treze.

Jose Luiz Vieira

Prefeito Municipal

São Felipe D´Oeste/RO